PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  www. jacare i . sp . leg.b r

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 106/2017

Assunto: Serviços de capina na praça situada na Rua Antonio Martins Garcia, no Parque Meia Lua.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí,

Izaías José de Santana, sejam tomadas as providências cabíveis junto ao setor

competente visando a realização de serviços de capina, poda de arbustos e limpeza na

praça situada na Rua Antonio Martins Garcia, no Parque Meia Lua.

Os serviços têm urgência, uma vez que o mato tomou conta da aludida

praça, propiciando o surgimento de pernilongos e outros animais nocivos e estimulando

o despejo de lixo no local, conforme se comprova pelas fotos anexas.

Salientamos que no local existe uma Academia ao Ar Livre, que é usada

pelos moradores do bairro e, ainda, que crianças e idosos se utilizam da praça para o

seu lazer, tornando a situação existente de extremo desconforto e insegurança para os

frequentadores do local.

Desta forma, mui respeitosamente acionamos a Administração Municipal

e agradecemos por seu empenho para que a situação seja devidamente considerada e

atendida.

Sala das Sessões, 8 de fevereiro de 2017.

DRA. MÁRCIA SANTOS
Vereadora - PV

2ª Secretária

INDICAÇÃO: Serviços de capina na praça situada na Rua Antonio Martins Garcia, no Parque

Meia Lua (fls 2/2).

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ  /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  www. jacare i . sp . leg.b r

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

FOTOS: Praça situada na Rua Antonio Martins Garcia, no Parque Meia Lua.